22/03/2023, 13:58 SEI/MPPI - 0441131 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=510146&infra_siste… 1/1

PORTARIA PGJ/PI Nº 942/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0286.0004175/2023-53,

R E S O L V E

CONVOCAR os Promotores de Justiça em vitaliciamento
AMINA  MACEDO  TEIXEIRA  DE  ABREU  SANTIAGO,
ESDRAS  COSTA  BELLEZA  DO  NASCIMENTO, JESSÉ  MINEIRO  DE  ABREU,
HÉRSON  LUÍS  DE  SOUSA  GALVÃO, NAYANA  DA  PAZ  PORTELA  VELOSO,
CLEYTON  SOARES  DA COSTA  E  SILVA, TIAGO  BERCHIOR  CARGNIN, JAIME
RODRIGUES DALENCAR, YAN WALTER CARVALHO CAVALCANTE e NAÍRA JUNQUEIRA
STEVANATO para o evento Seminário “MPPI em ConversAÇÃO”, que será realizado, nos dias 30 e 31
de março do fluente ano, a partir das 08 horas, no Auditório do MPPI – Sede Leste.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de março de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 22/03/2023, às 13:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0441131 e o
código CRC EF3A9085.